
quarta-feira, 07 de OutuBrO de 20098
Diário OficialExecutivo  11

PREFEiTuRA MuNiciPAl DE bONiTO
NúMERO DE PublicAçãO: 33463

EXTRATO DE cONTRATO DO PREGãO PRESENciAl Nº. 
002/PMb/2009
cONTRATO Nº. 2009 - 0022- PROcESSO Nº. 011/2009
ObJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
no transporte escolar  dos alunos residentes na zona rural e 
ribeirinhas matriculados na educação de jovens e adustos(EJA) – 
ensino fundamental, médio regular e profissionalizante da  rede 
pública e municipal de Bonito .
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bonito – CNPJ Nº. 
05.149.083/0001-07.
CONTRATADO: Transkalledy Transporte LTDA - CNPJ Nº 
03861.897/0001-36
VALOR: R$- 479.000,00(Quatrocentos e setenta nove mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será de 210 
(dias).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
contrato correrão da seguinte dotação orçamentária. Funcional 
Programática: 12.361.0001.2015 – Manutenção dos Serviços de 
Transporte Escolar - Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Bonito (Pa), 30 de setembro 
de 2009. Antonio Correa Neto - Prefeito Municipal de Bonito

PREFEiTuRA MuNiciPAl DE bONiTO
EXTRATO DE cONTRATO DO PREGãO PRESENciAl Nº. 
001/PMb/2009
cONTRATO Nº. 2009 - 0021- PROcESSO Nº. 010/2009
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de 
Merenda Escolar destinados ao programa: PNAE, PNAEM, PNAEC 
e EJA.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bonito – CNPJ Nº. 
05.149.083/0001-07.
CONTRATADO: Pará Vendas Serviços e Comercio de Gêneros 
Alimentícios - CNPJ Nº. 07.217.484/0001-74.
VALOR: R$ - 122.011,00(Cento e vinte e dois mil e onze reais).
PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será de 30 de 
setembro até 31 de dezembro de 2009.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
contrato correrão da seguinte dotação orçamentária. Funcional 
Programática: 12.361.0003.2028 – Manutenção do Programa 
Alimentação Escolar - Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material 
de Consumo. Bonito (Pa), 30 de setembro de 2009. Antonio 
Correa Neto - Prefeito Municipal de Bonito

PREFEiTuRA MuNiciPAl DE PARAuAPEbAS
NúMERO DE PublicAçãO: 33340

ESTADO DO PARÁ
A CPL torna público que o Prefeito Municipal de Parauapebas 
no uso de suas atribuições legais, com base no relatório da CPL 
e Assessoria Jurídica, resolve dispensar de processo licitatório 
contratação de empresa para a realização de concurso público 
para provimento de cargo (nível médio e superior) da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará em favor da UNIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ, conforme Dispensa de Licitação 
- 001/09-SEMAD. O fundamento legal para a dispensa é o art. 
24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, com-
provado o atendimento do estabelecido no artigo 26, parágrafo 
único, inciso II do citado diploma legal.
Parauapebas, 05 de outubro de 2.009.
Argenor Sousa Silva
Comissão Permanente de Licitação

PREFEiTuRA MuNiciPAlDEPARAuAPEbAS
NúMERO DE PublicAçãO: 33466

EXTRATO DE cONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20090295
ORIGEM.....................: PREGãO Nº 9/2009-008SEMAD
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: TNL PCS S.A
ObJETO......................: Execução dos serviços de telefonia 
móvel para atender a comunicação entre os membros da 
Administração das Secretarias (Prefeito, Secretários e Assessores) 
do Município de Parauapebas, no estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 249.374,40 (duzentos e quarenta 
e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta 
centavos)
PROGRAMA-DE TRABALHO.......: Exercício 2009 Atividade 
0901.041220037.2.038 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.58, 
no valor de R$ 249.374,40
VIGÊNCIA...................: 30 de Setembro de 2009 a 29 de 
Setembro de 2011
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de setembro de 2009
Estado do Pará

PREFEiTuRA MuNiciPAlDEPARAuAPEbAS
EXTRATO DE cONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20090299
ORIGEM.....................: PREGãO Nº 9/2009-011SEMAS
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: ZUNORTE COMERCIO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA
ObJETO......................: Aquisição de veículos 02 (dois) 
automotores de fabricação nacional, Okm, ano 2009.
VALOR TOTAL................: R$ 66.400,00 (Sessenta e seis mil, 
quatrocentos reais)
PROGRAMA-DE TRABALHO.......: Exercício 2009 Atividade 
1901.082440131.2.140 PROG. DE PROTEÇÃO A FAMÍLIA/
MATERNIDADE/ BOLSA FAMÍLIA, Classificação econômica 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 66.400,00
VIGÊNCIA...................: 30 de Setembro de 2009 a 15 de 
Novembro de 2009
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de setembro de 2009
Estado do Pará

PREFEiTuRA MuNiciPAlDEPARAuAPEbAS
EXTRATO DE cONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20090304
ORIGEM.....................: PREGãO Nº 9/2009-010SEMAS
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: R. E. ROCHA SILVA REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS GRÁFICOS - ME
ObJETO......................: Aquisição de materiais permanentes 
(eletroeletrônicos, eletrodomésticos, móveis) para serem 
utilizados em Projetos ECA, Casa de Passagem, CIMI, Aconchego 
do Idoso, PAC, PETI e demais departamentos da SEMAS, no 
Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 30.947,00 (Trinta mil, novecentos 
e quarenta e sete reais)
PROGRAMA-DE TRABALHO.......: Exercício 2009 Atividade 
1901.082440037.2.138 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE DE 
COORDENAÇÃO GERAL, Classificação econômica 4.4.90.52.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 30.947,00
VIGÊNCIA...................: 30 de Setembro de 2009 a 15 de 
Novembro de 2009
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de setembro de 2009
Estado do Pará

PREFEiTuRA MuNiciPAl DE PARAuAPEbAS
AViSO DE liciTAçãO

PREGãO Nº 9/2009-001SEFAZ
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 23 de Outubro de 
2009, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO 
E LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE MODERNIZAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, CONTROLE E GERENCIAMENTO 
DO ISSQN DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 02 DE OUTUBRO DE 2009
ARGENOR SOuSA SilVA

Pregoeiro(a)
PREFEiTuRA MuNiciPAl DE PARAuAPEbAS

EDiTAl – PREGãO PRESENciAl Nº 9/2009-002-AScOM
A PREFEiTuRA MuNiciPAl DE PARAuAPEbAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento e abertura das 
propostas referente ao processo licitatório, na modalidade de 
Pregão Presencial, de nº 9/2009-002-ASCOM, objetivando a 
execução dos serviços de locação de tendas, palcos, banheiros 
químicos e tablados para utilização em ações da Administração 
do município de Parauapebas, Estado do Pará, fica prorrogada 
para o dia 22/10/09 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados 
em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 
– Lote Especial.

Parauapebas, 02 de outubro de 2.009.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro

M.i.R.FARiAS – ME 
NúMERO DE PublicAçãO: 33355

M.i.R.FARiAS – ME - Comunica que foi extraviado os 
seguintes documentos: Nota Fiscal Série D de nº 0351 a 0400 
de nº 0401 a 0450 de nº 0451 a 0500,  Conforme bO de nº. 
00177/2009.000603-1.

MADENORTE S/A lAMiNADOS E cOMPENSADOS
NúMERO DE PublicAçãO: 33483

Madenorte S/A laminados e compensados C.N.P.J 
04.371.548/0001-07. NIRE 15300004799. Edital de Convocação. 
Ficam os Srs. Acionistas da Madenorte S/A Laminados e 
Compensados convocados a se reunirem em Assembléias Gerais 
Ordinária e Extraordinária a serem cumulativamente realizadas no 
dia 16/10/2009, às 09:30 hs, na sede social da Cia, situada a Av. 
Roberto Camelier nº 337, na cidade de Belém, Estado do Pará, 
para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Em continuação 
à Assembléia Geral Ordinária suspensa em 27/04/2009: 1.1. 
Deliberar sobre as contas dos administradores, o relatório da 
administração, as demonstrações financeiras da Cia. e o parecer 
dos auditores independentes relativos ao exercício social encerrado 
em 31/12/2008; 1.2. Deliberar sobre a destinação do resultado do 
exercício e a distribuição de dividendos; 1.3 Ratificar a eleição dos 
membros do Conselho de administração e fixar sua remuneração. 2. 
Em Assembléia Geral Extraordinária: 2.1. Ratificar o creditamento 
da distribuição de dividendos no montante de R$ 4.797,63, 
R$ 48.556,97 e R$ 36.019,59 à conta dos lucros acumulados 
constantes das demonstrações financeiras relativas aos exercícios 
findos em 2005, 2006 e 2007; 2.2. Deliberar sobre o cancelamento 
da filial de Breves e mudança de endereço, da sede da companhia 
atualmente na Av. Roberto Camelier, 337, bairro Jurunas no 
município de Belém/PA, para o Município de Breves/PA, localizado à 
margem esquerda do Rio Parauaú, gleba Jepuhuba, onde localiza-se 
atualmente a referida filial; 2.3. Ratificar as deliberações tomadas 
nas assembléias gerais ordinária e extraordinária, realizadas em 
30/04/2007 e na assembléia geral extraordinária realizada em 
30/05/2007, relativas à redução do capital social da Companhia em 
R$ 7.200.000,00.

 Belém-PA, 16/10/2009.
 a) A Diretoria.

icEMAR iND.cOM. E EXP. DE MADEiRAS lTDA. EPP
NúMERO DE PublicAçãO: 33240

icemar ind.com. e Exp. de Madeiras ltda. EPP CNPJ nº 
01883772/0001-81 torna público q/recebeu da SEMA Lic.de 
Operação nº 3735/2009 val. até 27/08/2013, ativ.  desd.de mad.
em tora para prod.de mad. Serrada

.MAD. cENTRO NORTE iND.cOM. EXP. lTDA
NúMERO DE PublicAçãO: 33238

Mad. centro Norte ind.com. Exp. ltda CNPJ nº 
83.776.419/0001-67 torna público q/recebeu da  SEMA Lic.
de Operação nº 3245/2009   val. até 14/07/2013,  ativ. de 
beneficiamento, de madeira  em Benevides-Pa.

WHiTE MARTiNS GASES iNDuSTRiAiS DO NORTE S/A
NúMERO DE PublicAçãO: 33250

WHiTE MARTiNS GASES iNDuSTRiAiS DO NORTE S/A 
CNPJ: 34.597.955/0012-42, torna público que RECEBEU da 
Secretaria de Estado e Meio Ambiente a renovação de sua licença 
de Operação N° 3733/2009 para envasamento de gases oxigênio 
e comercialização de outros gases (Acetileno, dióxido de carbono, 
argônio, nitrogênio e mistura).
WHiTE MARTiNS GASES iNDuSTRiAiS DO NORTE S/A 
CNPJ: 34.597.955/0012-42, torna público que RECEBEU da 
Secretaria de Estado e Meio Ambiente a outorga de direito de 
uso de recursos hídricos para captação de água subterrânea.

VicENTE luRENçO DE OliVEiRA – ME
NúMERO DE PublicAçãO: 33385

VENHO POR SEGUINTE  MOTIVOS RELATA ESSE FATO DE 
EXTRAViOu: NO DIA 01/12/2008 AS 10:00 HORAS NA RUA 
MAXIMINO PORPINO, BAIRRO ESTRELA NESTA CIDADE DE 
CASTANHAL ESTADO DO PARÁ. FOI CONTESTADO O EXTRAVIOU 
DE NOTAS FISCAIS DA EMPRESA VICENTE LURENÇO DE OLIVEIRA 
– ME, CNPJ Nº 34.637.710/0001-49, NOTAS FISCAIS SÉRIE 1 
DE 151 À 200 (1 BLOCO), NOTAS FIS   CAIS SÉRIE D 751 À 
850 (2 BLOCOS). FOI REGISTRADO O BOLETIM DE OCORRÊNCIA 
PULICIAL (BOP) NO DIA 02/09/2009 NA CIDADE DE CASTANHAL 
NUMERO DA OCORRÊNCIA 00280/2009.008104-3.

���������������������������������������������������
�����������������������������������������������

�������� ����� �� ������ ��� ������������ ��� ���� ��� �
����������� ����������� ����������� ������������� ��

������ ���� ��������� ��� ������� ��� �����

���� ���� ������������ ������� ��� �������� ����������


